
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 21. 9. 2015 
 

Přítomni: dr. Novák, dr. Seberová, doc. Kutáč, dr. Červenková, dr. Badošek., dr. Cieslar,  
dr. Sikorová, dr. Tvarůžka, dr. Krpec, dr. Klimszadr. Kubíčková, Bc. Vilišová, Bc. Švrčina, 
Bc. Škuta, R. Macháček 
Omluveni: dr. Nagyová, Bc. Skýpala,J. Lindovský 
Hosté: doc. Jarmara, doc. Svobodová, doc. Kostolányová 
 
Program: 
 

1. Jmenování nových členů do disciplinární komise 
2. Změny ve volebním a jednacím řádu AS PdF OU 
3. Transformace výzkumného centra VCEN na pracovní skupinu 
4. Strategický plán OU pro období 2016−2020 
5. Různé 

 
 

1. Jmenování nových členů do disciplinární komise 
 
Vedení PdF OU předkládá AS PdF OU ke schválení změnu ve složení Disciplinární komise 
PdF OU. Z důvodu dostudování 3 studentů je nutné doplnit řady disciplinární komise. Komise 
bude doplněna o tyto studenty: 
Bc. Vlastimil Škuta, Kateřina Knotková, Ivana Bujáčková. 
 
 
AS PdF OU hlasoval o jmenování nových členů do disciplinární komise PdF OU: 
 

Pro 13 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 1 
 
Usnesení: ASPdF OU schválil předložený návrh děkana na jmenování nových členů 
disciplinární komise PdF OU. 
 
 

2. Změny ve volebním a jednacím řádu AS PdF OU 
 
Na základě upozornění Mgr. Dlouhého byl právníkem OU revidován VJŘ AS PdF OU, 
z čehož vyplývají následná zjištění a doporučení: 
Zákon o vysokých školách v ustanovení § 26 odst. 4 stanoví, že zasedání AS fakulty jsou 
veřejně přístupná, je tedy žádoucí upravit první větu odst. 6 části třetí VJŘ AS PdF takto: 
„Zasedání AS fakulty jsou veřejně přístupná". 
 
AS PdF OU hlasoval o změně ve Volebním a jednacím řádu PdF OU: 
 

Pro 14 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení: AS PdF OU schválil předloženu změnu ve Volebním a jednacím řádu PdF OU. 



 
 

3. Transformace výzkumného centra VCEN na pracovní skupinu 
 
Projednání tohoto bodu je odloženo na příští zasedání AS PdF OU. 

 
4. Strategický plán OU pro období 2016−2020 

 
Děkan PdF OU si vzal úvodní slovo ohledně „Strategického plánu OU pro období 
2016−2020“ (dále také dokumentu), vyjádřil, že jde o klíčový dokument pro fungování OU 
pro následující 4 roky a rovněž pro vstup univerzity do OP VVV. 
Po krátké rozpravě o úloze AS PdF OU ve vztahu k předloženému dokumentu se senátoři 
shodli, že je žádoucí, aby AS PdF OU vyjádřil stanovisko, zda je dokument pro PdFv této 
podobě akceptovatelný či nikoli, a pověřil přítomné zástupce PdF OU v AS OU, aby výsledné 
stanovisko AS PdF OU prezentovali na nejbližším zasedání.  
Krátká diskuse proběhla k názvu celého dokumentu, protože MŠMT požaduje předložit 
Dlouhodobý záměr univerzity, jehož přílohou má být strategický plán. Děkan PdF sdělil, že 
podle sdělení pana rektora předložený „strategický plán“ oba požadované dokumenty slučuje 
dohromady. 
Bc. Škuta vznesl dotaz, kdo byl za PdF OU přítomen při tvorbě zmiňovaného dokumentu. 
Zástupci PdF OU (doc. Kostolányová, doc. Svobodová, dr. Sikorová) na jedné straně 
připomínkovali příslušné části dokumentu, na straně druhé však jejich připomínky nebyly 
zohledněny. Dr. Novák vznesl dotaz, zda existují zápisy z těchto jednání, dr. Sikorová mu 
odpověděla, že neexistují, výsledkem jednání byla vždy další verze dokumentu. 
Doc. Seberová opakovaně vyjádřila potřebu se v dokumentu zorientovat a požádala vedení, 
zda by v této věci nemohla být vedena diskuse. Děkan PdF OU sdělil, že Dlouhodobý záměr 
OU 
(v předkládané podobě pod názvem Strategický plán OU) by měl korespondovat 
s Dlouhodobým záměrem MŠMT. Znovu zopakoval, že univerzita musí pro vstup do OP 
VVV splnit určité podmínky a jednou z nich je právě předložení Dlouhodobého záměru OU, 
jehož přílohou má být Strategický plán.  
Dr. Červenková a dr. Badošek v průběhu diskuse shrnuli a reflektovali závěry vyplývající 
z jednání AS OU. 
Dr. Sikorová vyzvala senátory ke konkrétním připomínkám a usnesení. Na základě toho 
senátoři poukázali na konkrétní body v dokumentu. Dr. Klimsza např. upozornil na snahu  
o centralizaci CŽV (s. 8/dílčí cíl 4), která popírá jedinečnost agendy CŽV a oborů, které 
nabízí.  
Doc. Kutáč rovněž vyjádřil nesouhlas s dokumentem jako celkem a poukázal na celou řadu 
nejasností a protichůdných tvrzení. Později ještě dodal, že strategický plán popírá původní 
záměr OU jednotlivé agendy decentralizovat.  
Děkan PdF OU potvrdil, že dokument cílí k centralizaci univerzity a oslabení autonomie 
jednotlivých fakult spojenou s velkým odtokem financí směrem k rektorátu OU. Později se dr. 
Sikorová vyjádřila v podobném duchu. Přijetí předloženého dokumentu by znamenalo, že 
fakulta pozbyde velké množství kompetencí a bude finančně oslabena. 
Dr. Novák vyjádřil názor, že strategický plán je možné tvořit až po vyhodnocení současného 
stavu a konstatoval, že v předloženém dokumentu chybí výchozí analýza. K tomuto názoru se 
přiklonil i děkan PdF OU. Dr. Badošek např. konkrétně rozporoval tvrzení v dokumentu, že 
nezaměstnanost v krajích souvisí s nezaměstnaností absolventů. Následovala rozprava 
ohledně velmi širokého záběru celého dokumentu a rovněž byla spíše negativně hodnocena 



snaha  
o reformu shora. 
Doc. Seberová vznesla dotaz, jak souvisí předložený dokument se stávajícími řídícími 
normami a směrnicemi. 
Děkan PdF OU odpověděl, že dokument je závazný a znovu zopakoval důležitost dokumentu 
pro vstup do OP VVV. Ve vztahu k tomuto upozornil, že dokument ne zcela koresponduje 
s „Operačním programem“. 
Bc. Škuta upozornil, že AS OU požaduje konkrétní připomínky. 
Děkan PdF OU sdělil, že vedoucí kateder PdF předložený Strategický plán zamítli. 
 
 
Stanovisko AS PdF OU: Strategický plán OU pro období 2016−2020 je pro PdF 
neakceptovatelný: 
1) ohrožuje vstup OU do OP VVV 
2) vznik nových rektorátních útvarů vytváří nový model centralizované univerzity, oslabuje 
řídící, rozhodovací a finanční pravomoce fakult. 
AS PdF OU nedoporučuje předložený dokument k hlasování v AS OU. 
 
AS PdF OU hlasoval o navrženém stanovisku: 
 

Pro 14 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení: Stanovisko AS PdF OU k předloženému Strategickému plánu OU pro období 
2016−2020 bylo jednohlasně přijato. 
 

5. Různé 
 
Bc. Škuta požádal děkana PdF OU doc. Jarmaru o vyjádření, zda by bylo reálné rozšířit 
kapacitu nově budované kavárny v budově Fr. Šrámka a zpřístupnit ji zevnitř budovy. 
 
Děkan PdF OU seznámil senátory se záměrem vybudovat kavárnu, při říjnovém zasedání 
předloží AS PdF OU finanční návrh ohledně kavárny v budově Fr. Šrámka. 
 
Dále Bc. Škuta upozornil na nízké čerpání finančních prostředků z SGS a dotázal se na 
možnost zapojení studentů do projektů. 
 
Doc. Svobodová objasnila principy SGS, konstatovala, že čerpání je standartní, v současnosti 
nejsou zaúčtovány všechny čerpané položky. 
 
Na základě této diskuse se dr. Sikorová dotázala, zda existuje možnost navrhnout vlastní 
vnitřní grantovou soutěž. 
 
Senátoři i proděkanka pro vědu a výzkum krátce na toto téma diskutovali. 
 

Zapsala: Hana Kubíčková 
Verifikoval: Radomil Novák 


